Hospital Santo Antônio conforme pode ser visto no quadro 1. 

1.2 No quadro de vagas estão contempladas as vagas credenciadas pelo MEC, e com bolsas 

garantidas pelo Ministério da Saúde ou pelo Hospital Santo Antônio.  

1.3 O valor atual da bolsa do médico residente é de R$ 4.106,09 (quatro mil cento seis reais e 

nove centavos), de acordo com a Portaria Interministerial nº 9, de 13 de outubro de 2021. 

Quadro 1 – Quantitativo de vagas ofertadas e candidatos convocados para a segunda etapa do 

processo seletivo e número do parecer no CNRM de cada especialidade ofertada.